Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 марта 2025 года                                                                                   № 342
г. Могоча

Об утверждении Положения о поощрении спортсменов, достигших высоких спортивных результатов, тренеров обеспечивающих их подготовку и выступления

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9.1 Федерального закона от 04.12.2007 № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о поощрении спортсменов, достигших высоких спортивных результатов, тренеров обеспечивающих их подготовку и выступления.
2. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

И.о.главы Могочинского
муниципального округа                                                                М.А.Черемнова
                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Могочинского муниципального  округа
[bookmark: _GoBack]от 13 марта  2025 года  №  342

ПОЛОЖЕНИЕ
о поощрении спортсменов, достигших высоких спортивных результатов, тренеров обеспечивающих их подготовку и выступления

1. Общие положения

[bookmark: sub_101]1. Настоящее Положение определяет размер, порядок и условия поощрения спортсменов, достигших высоких спортивных результатов, тренеров обеспечивающих их подготовку и выступления, осуществляемых в  форме единовременной денежной выплаты.
[bookmark: sub_1011][bookmark: sub_102]1.1. Положение о поощрении спортсменов, достигших высоких спортивных результатов, тренеров обеспечивающих их подготовку и выступления, размещается на официальном сайте Могочинского муниципального округа.
1.2. Единовременная денежная выплата производится спортсменам, зарегистрированным на территории Могочинского муниципального округа, достигших высоких спортивных результатов согласно приложению №1 к настоящему Положению.
[bookmark: sub_103]1.3. Единовременная денежная выплата производится тренерам, подготовившим спортсменов, согласно приложению к настоящему Положению, и являющимися работниками находящихся на территории Могочинского муниципального округа физкультурно-спортивных организаций. Единовременная денежная выплата производится каждому тренеру в размере 50 % от размера произведенной спортсмену выплаты, согласно приложению к настоящему Положению. В случае подготовки нескольких спортсменов, занявших соответствующие призовые места, за первого спортсмена тренер получает 50 % от размера произведенной спортсмену выплаты, за каждого последующего спортсмена тренер получает 25 % от размера произведенной спортсмену выплаты.
1.4. В случае подготовки спортсмена двумя и более тренерами поощрительная выплата распределяется между ними равными долями или пропорционально вкладу каждого в подготовку спортсмена.
1.5. Единовременная денежная выплата присуждается один раз по наивысшему результату, показанному в текущем спортивном году, выплачивается в виде денежного вознаграждения, согласно приложению №1 к настоящему Положению.
1.6. Администрация Могочинского муниципального округа удерживает из суммы единовременной выплаты и выплачивает от имени кандидата, представленного к награждению, все налоги и отчисления, предусмотренные Российским законодательством, взимаемые в связи с выплатой  единовременной выплаты.
[bookmark: sub_200]
2. Порядок осуществления выплаты

  	2.1. Единовременная денежная выплата выплачивается решением уполномоченного органа на основании письменного ходатайства региональной спортивной  федерации (союза, ассоциации), тренера по соответствующему виду спорта или государственного (муниципального) физкультурно-спортивного учреждения об осуществлении единовременной денежной выплаты. Ходатайство региональной федерации, тренера по соответствующему виду или государственного (муниципального) физкультурно - спортивного учреждения направляется в уполномоченный орган на бумажном носителе не позднее шести месяцев со дня проведения соревнований.
     	В ходатайстве указывается:                                                                                                               -   фамилия, имя, отчество спортсмена (в командных видах спорта - список спортсменов) и тренера по подготовке сборных команд, претендующих на получение единовременной денежной выплаты;
-  название, дата и место проведения спортивного мероприятия;                                                             -  результат, достигнутый в спортивном соревновании.
2.2. К ходатайству прикладывается:
- копия официального протокола международного, всероссийского республиканского спортивного соревнования, указанного в приложении к настоящему Положению (в случае оформления официального протокола спортивного соревнования на иностранном языке - с построчным его переводом на русский язык);
- копия паспорта или иных документов, удостоверяющих личность и место жительства спортсменов и их тренеров, имеющих право на получение единовременной денежной выплаты;
- копия свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации;
- копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
- заявление спортсмена и его тренера, претендующих на получение единовременной денежной выплаты, по формам, согласно приложению № 2 к настоящему положению.
[bookmark: sub_271]2.3. В случае направления ходатайства и документов, указанных в пункте 2.2. настоящего Положения, на бумажном носителе уполномоченный орган рассматривает ходатайство и приложенные к нему документы и принимает решение о назначении или отказе в назначении единовременной денежной выплаты в течение 25 рабочих дней.
2.4. Основанием для отказа в единовременной денежной выплате, указанной в  приложении №1 к настоящему положению являются:
-  документы, представленные не в полном объёме или с нарушениями правил оформления;
- документы о применении стимулирующих средств (наркотики, допинговые средства), запрещённых к применению в спорте.
[bookmark: sub_2075]2.5. Уполномоченный орган уведомляет региональную спортивную федерацию, общественную спортивную организацию о назначении единовременной денежной выплаты в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения на почтовый адрес, указанный в письменном ходатайстве. Поступившие документы не возвращаются.
[bookmark: sub_2076]2.6. Поступившие ходатайства и документы регистрируются уполномоченным органом в день их поступления.
[bookmark: sub_208]2.7. Единовременная денежная выплата спортсменам, осуществляется в пределах, доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств в рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» Могочинского муниципального округа. 	2.8. Единовременная денежная выплата осуществляется путем зачисления на личный банковский счет получателя (несовершеннолетним спортсменам выплата производится законным представителям (родители, опекуны).

Приложение № 1                                                                                                                                                                               к Положению о поощрении                                                                                                                                          спортсменов, достигших высоких                                                                                                                                    спортивных результатов, тренеров                                                                                                                                                                                                                                                               обеспечивающих их подготовку и выступления

Нормы
расходов на поощрение спортсменов, достигших высоких спортивных результатов, тренеров обеспечивающих
их подготовку и выступления

	Наименование соревнований
	 1 место  (руб.)
	 2 место (руб.)
	3 место (руб.)

	1.
	Чемпионаты, первенство Мира
	34 483
	22 989
	11 949

	2.
	Чемпионаты, первенство России
	22 989
	17 241
	11 949

Приложение № 2                                                                                                                                                                               к Положению о поощрении                                                                                                                                          спортсменов, достигших высоких                                                                                                                                    спортивных результатов, тренеров                                                                                                             обеспечивающих их подготовку и выступления

Главе Могочинского муниципального округа
                                        _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
спортсмена (тренера) на получение единовременной денежной выплаты

На   основании   Положения   о  поощрении  спортсменов,  достигших  высоких спортивных   результатов,  тренеров обеспечивающих их подготовку и выступления,  утвержденного постановлением Главы округа от ___________ 2025 № ________, прошу осуществить единовременную денежную выплату, так как я являюсь _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(занятое место по виду спорта, название, дата и место проведения  спортивного соревнования)
Выплату  денежных  средств  прошу  осуществлять  путем зачисления на банковский счет (несовершеннолетним спортсменам выплата производится законным представителям (родители, опекуны).

Полное наименование банка: ____________________________________________________________
ИНН банка/КПП банка: _________________________________________________________________
Расчетный счет банка: __________________________________________________________________
Кор. счет банка: _______________________________________________________________________
БИК банка: ____________________________________________________________________________
Номер карточного банковского счета (указан в договоре с банком):
_____________________________________________________________________________
Дата рождения (число, месяц, год): _______________________________________________________
Паспорт (серия, номер): _________________________________________________________________
Выдан (кем, когда, код подразделения): ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Адрес по месту регистрации: _____________________________________________________________________________
ИНН _____________________________________________________________________________
Номер страхового свидетельства пенсионного страхования: __________________________________
Номер контактного телефона (сотовый, домашний): _________________________________________
Ответственность за достоверность данных возлагается на заявителя.
Заявление принимается к рассмотрению при условии заполнения всех строк.
Я, _____________________________________________________________________________,
                                                 (фамилия, имя, отчество полностью)
в  соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ  "О персональных   данных"  даю  согласие  социальному управлению администрации Могочинского муниципального округа на автоматизированную, а также без использования  средств автоматизации обработку моих  персональных  данных,  а  именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3  части  1  статьи  3 Федерального  закона  от  27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями  о фактах, событиях и обстоятельствах моей жизни, представленных социальному управлению администрации Могочинского муниципального округа. Согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

________________                                             ____________________________
    (дата)                                                                               (подпись)
--------------------------------